
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 14  
628620, Российская Федерация, Тюменская область,    Телефоны: 45-14-88 

Ханты-Мансийский автономный округ,     Тел./факс: (3466) 65-21-86 

г. Нижневартовск, ул. Ханты  - Мансийская, 39 Б   

      

 
от _17.12__ 2021__ № 1051__ 

 

Об организации подготовки к проведению  

итогового собеседования для обучающихся  

9-х классов 

 

В соответствии с п.3 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом 

Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 07.11.2018 №189\1513, приказа департамента образования г. Нижневартовска 

№1045 от 14.12.2021 «О создании условий для проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 2022 году», учитывая методические документы, содержащие 

рекомендации по организации и проведению итогового собеседования для организованной,  

планомерной и качественной подготовки к проведению итогового собеседования для 

обучающихся 9-х классов МБОУ «СШ №14» в 2021-2022 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Возложить ответственность на заместителя директора по учебной работе Рубанову Е.А. за 

подготовку и проведение итогового собеседование для обучающихся МБОУ «СШ №14» в 

2021-2022 учебном году. 

 

2.  Заместителю директора  Рубановой Е.А. руководствоваться в своей деятельности 

нормативно-правовыми документами по подготовке и проведению итогового собеседования 

федерального, регионального и муниципального уровней, а также локальными актами 

МБОУ «СШ №14» 

 

3. Заместителю директора Дегтяр Е.В. обеспечить техническую готовность образовательной 

организации к проведению итогового собеседования в соответствии с требованиями к 

программно-аппаратному обеспечению и материально- техническому оснащению при 

подготовке и проведению итогового собеседования. 

 

4.  Учителям русского языка и литературы Ситниковой И.А., Мухамадиевой А.Р.: 

4.1. вести систематическую и планомерную работу по подготовке обучающихся 9-х классов 

к итоговому собеседованию в соответствии с требованиями и критериями оценивания 

4.2. регулярно сообщать классным руководителям об отсутствующих обучающихся на 

занятиях по подготовке к итоговому собеседованию  

    

     5. Классным руководителям Басырову И.М.,  Колесниковой И.И.,  Румынину В.В., 

Голышевой Е.Н.: 

5.1. обеспечить посещений обучающимися занятий по подготовке к итоговому 

собеседованию 



    5.2. своевременно информировать родителей (законных представителей) в случае не 

посещения обучающимися данных занятий 

    

    6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
Директор                                         Полякова В.А. 

 

 

 

Ознакомлены: 

Рубанова Е.А. 

Дегтяр Е.В. 

Ситникова И.А. 

Басыров И.М. 

Мухамадиева А.Р. 

Колесникова И.И. 

Румынин В.В. 

Голышева Е.Н. 

 


		2021-12-22T11:49:27+0500
	Нижневартовск
	Полякова Валерия Аркадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




